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WO-ZA.0022.33.2018 

 

Protokół Nr 149/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 19 listopada 2018 r. 

 

Ad 1) 

Sto czterdzieste dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Wicestarosta Czesław Kołak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Starosta zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

5a) o treści: Rozpatrzenie wniosku Pana Alfreda Siamy w sprawie wykonania nowej nawierzchni 

asfaltowej drogi Małgów – Mokronos. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

5b) o treści: Rozpatrzenie wniosku Wydziału OS w sprawie dofinansowania wyjazdu na mecze 

Unii Leszno oraz przystąpienia do projektu „Szkolny Klub Sportowy”. 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 148/18 z dnia 14 listopada 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 

nieobecny.  

 

Ad 5a) 

Wniosek Pana Alfreda Siamy w sprawie wykonania nowej nawierzchni asfaltowej drogi Małgów – 

Mokronos przedstawił Starosta Robert Marcinowski. (nr sprawy: KD.DR.0362.99.2018). 

 

Opinia Wydziału KD-DR 

Pan Alfred Siama złożył ponownie wniosek (poprzedni był omawiany przez zarząd w dniu  

27 grudnia  2017 r.)   o wyremontowanie drogi  powiatowej  nr 4919P na  odcinku  od  

Małgowa w kierunku granicy z powiatem krotoszyńskim. Jest to odcinek długości około 2,0 km. 

Zakres  robót  do  wykonania  obejmowałby;   wyrównanie  profilu   istniejącej   nawierzchni   masą 

bitumiczną, położenie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, wyrównanie i uzupełnienie poboczy. 

Koszt wg cen aktualnie obowiązujących szacuje się na kwotę około 750 tyś, zł brutto, 

W budżecie powiatu na 2019 r. na terenie gminy Pogorzela w uzgodnieniu z włodarzem gminy 

zaplanowano następujące zadania: 

a) przebudowa drogi powiatowej nr 4087P m. Wziąchów 

b) przebudowa drogi powiatowej nr 4921P m. Gumienice 

c) przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4920P rn, Ochla 

d) przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4918P rn, Kaczagórka 
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Ww. droga nie została przewidziana do realizacji w 2019 roku. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że w 

projekcie budżetu na 2019 r. po konsultacji z gminą Pogorzela uzgodniono następujące 

zadania:  

 przebudowa drogi nr 4087P w miejscowości Wziąchów, 

 przebudowa drogi nr 4921P w miejscowości Gumienice, 

 budowa chodników przy drogach powiatowych w miejscowościach: Kaczagórka, 

Ochla.  

Wnioskowany przez Przewodniczącego Rady Powiatu remont będzie przedmiotem rozmów 

Zarządu Powiatu z samorządem gminy Pogorzela.  

 

Sprawą zajmie się Wydział KD-DR. 

 

Ad 5b)  

Wniosek Wydziału OS w sprawie dofinansowania wyjazdu na mecze Unii Leszno oraz 

przystąpienia do projektu „Szkolny Klub Sportowy” przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora (nr sprawy: OS.0363.3.2018)  

 

Opinia Wydziału OS: 

Klub Sportowy Unia Leszno zwrócił się w wnioskiem o kontynuację dofinansowania zakupu biletów 

oraz pokrycie kosztów transportu wyjazdów na mecze uczniów wraz z opiekunami  

w ramach akcji pod nazwą „Jestem Kibicem przez duże K”. 

Klub proponuje wyjazdy na mecze na stadion im. A. Smoczyka w Lesznie w kolejnej fazie 

rozgrywek. 

Powyższe przedsięwzięcie odbywa się przy współpracy Komendy Miejskiej Policji w Lesznie i ma 

na celu wychowanie młodych ludzi w duchu kulturalnego kibicowania na stadionie. 

Młodzież na mecze przychodzi w większych grupach, zawsze opatrzona w transparenty, flagi  

i szale w barwach Fogo Unii Leszno. Opiekunowie i policjanci pilnują żeby doping był kulturalny, 

bez wulgaryzmów i przemocy. Szkoły biorące udział w akcji „Jestem Kibicem przez duże K” 

odbywają przez meczem wykład z policjantem na temat zachowań na stadionach. 

Zgodnie ustaleniami z przedstawicielem Klubu koszt jednego biletu dla uczestnika wynosić będzie 

10 zł,  który ma zostać pokryty z budżetu powiatu gostyńskiego wraz z zapewnieniem transportu. 

 Wydział Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje inicjatywę organizowania wyjazdów, 

które w sposób wychowawczy pokazują jak młodszych kibiców można ukierunkować poprzez 

właściwe akcje społeczne i poprowadzić ich w dorosłe życie torem dalekim od wandalizmu, 

wulgaryzmów i środowiska pseudokibicowskiego. 

Jednocześnie informujemy, że Wydział nie posiada w budżecie środków, które mogłyby zostać 

przeznaczone na ten cel.  

Proponujemy, ze względów organizacyjnych i trudnościami związanymi z zapewnieniem transportu 

uczniom i ich opiekunom zwiększyć budżety poszczególnych placówek w celu samodzielnej 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.   

Ponadto informujemy, że istnieje możliwość wzięcia udziału w projekcie "Szkolny Klub Sportowy 

2019" ogłoszonego przez Ministra Sportu i Turystyki. Na terenie Wielkopolski przygotowując się do 

złożenia oferty, Biuro Szkolnego Związku Sportowego „WIELKOPOLSKA” otworzyło zapisy do 

grup. Przedmiotowy Program jest działaniem systemowym skierowanym do uczniów szkół dla 

dzieci i młodzieży. Program ma na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności 

fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela 

prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole.  
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Ideą projektu jest zorganizowanie i prowadzenie w danej szkole objętej projektem przez 35 tygodni 

systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w tygodniu dla każdego uczestnika, w 60-

minutowych jednostkach ćwiczebnych, w grupach minimum 15-osobowych. Zakłada się 

przeprowadzenie w okresie realizacji projektu 70 jednostek zajęć sportowych dla każdej grupy. 

Obecnie informacja została przekazana do szkół w celu wyłonienia zainteresowanych grup. 

Warunkiem uczestnictwa jest również wkład własny powiatu gostyńskiego w postaci 

współfinansowania zajęć, uzależniony od liczby grup zgłoszonych przez szkoły.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 nieobecny postanowił przekazać wniosek do 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w celu rozeznania liczby uczniów wyrażających 

chęć uczestnictwa w przedmiotowym przedsięwzięciu.  

 

Sprawą zajmie się Wydział OS. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora.  

 

Uchwała Nr 149/969/18 w sprawie  przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w 

Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 nieobecny. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

utworzenia i nadania statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej w Bodzewie przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

 

Uchwała Nr 149/970/18 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie utworzenia i nadania statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej w Bodzewie 

została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 nieobecny.  

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału OS w sprawie dotacji otrzymanej przez Parafię 

Rzymskokatolicką pw. Św. Michała Archanioła w Domachowie.  

 

Opinia Wydziału OS 

W związku z decyzją Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 4 października 2018 r. Wydział 

Oświaty i Spraw Społecznych przedstawia w załączeniu pismo księdza Proboszcza Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Domachowie, w którym przedstawiona jest 

informacja dotycząca możliwości wykorzystania środków z przyznanej dotacji w roku bieżącym. 

Jednocześnie ksiądz Proboszcz zwraca się z prośbą o przesunięcie środków finansowych                       

z niewykorzystanej dotacji w roku bieżącym na rok 2019.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 nieobecny zobowiązał Wydział Oświaty i Spraw 

Społecznych w porozumieniu z radcą prawnym i Sekretarzem Powiatu do ustalenia dalszej 

drogi postępowania.  

 

Sprawą zajmie się Wydział OS.  
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Ad 8) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

 

Ad 9) 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora, który zwrócił 

się z wnioskiem o skierowanie sprawy dotyczącej złego stanu technicznego przejazdu kolejowego 

znajdującego się wzdłuż drogi powiatowej nr 4087P Borek Wlkp. – Jeżewo do Komisji ds. 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu 

Gostyńskiego w celu przedstawienia propozycji rozwiązania tego problemu. Ponadto wskazał 

również na potrzebę uzgodnienia z właścicielem tego przejazdu możliwości budowy ścieżki pieszo-

rowerowej do samego przejazdu.  

Sprawą zajmie się Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i 

gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego.  

 

Członkowie Zarządu podziękowali sobie wzajemnie oraz pracownikom starostwa za czteroletnią 

współpracę.  

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 149 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Joanna Bilińska  


